ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_28        28.09.2018               Енакиево               № 653

О закреплении права муниципальной (коммунальной) формы собственности
территориальной общины города Енакиево на линию наружного освещения,

расположенную по ул. Луганское шоссе города Енакиево

 Руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики,
Законом Донецкой Народной Республики «О дорожном движении» (с изменениями),
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1
«О применении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями),
Законом Украины «О благоустройстве населенных пунктов» от 06.09.2005 № 07-IV
(с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015
№ 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной
Республике», пунктами 3.3.6, 4.1 Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
на основании распоряжения главы администрации города Енакиево от 20.09.2018 № 629
«О создании комиссии по проведению инвентаризации линии наружного освещения,
расположенной по ул. Луганское шоссе города Енакиево», с целью принятия
исчерпывающих мер по надлежащему учету, рациональному, эффективному использованию
и обеспечению надлежащего функционирования данного объекта

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1.  Закрепить право муниципальной (коммунальной) формы собственности
территориальной общины города Енакиево в лице администрации города Енакиево
на линию наружного освещения, расположенную по ул. Луганское шоссе города Енакиево.

 2.  Утвердить:

 2.1.  Акт обследования линии наружного освещения, расположенной
по ул. Луганское шоссе города Енакиево от 21 сентября 2018 г. (прилагается).

 2.2.  Протокол заседания комиссии по проведению инвентаризации линии
наружного освещения, расположенной по ул. Луганское шоссе города Енакиево, от 24
сентября 2018 г.

 3.  Определить балансодержателем линии наружного освещения, расположенной
по  ул. Луганское шоссе города Енакиево, коммунальное предприятие администрации
города Енакиево «Светофор» и закрепить на праве хозяйственного ведения за ним данный
объект.

4.  Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Светофор»
обеспечить балансовый учет, эксплуатацию и содержание данного имущества.

2

5.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево
подготовить проект дополнительного соглашения к договору о закреплении
за коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Светофор» имущества
муниципальной собственности на праве хозяйственного ведения, с последующим его
подписанием между коммунальным предприятием администрации города Енакиево
«Светофор» и администрацией города Енакиево.

6.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 7.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Енакиево А.А. обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном
веб-сайте администрации города Енакиево.

 8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

Глава администрации
города Енакиево